CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 093/2025

Autor: Vereadora Maria do Jakão e Selio da Sac.

INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR
CONDICIONADO, BEBEDOURO, E MACA DE
ATENDIMENTO NA UNIDADE BASICA DE SAÚDE
DA VILA SÃO JOSÉ.

Os Vereadores  Maria do Jakão, e Selio da Sac, no uso de suas atribuições legais,
satisfeitas as formalidades regimentais; indico a Mesa, após ouvir o Plenário seja oficiado

ao Chefe do Executivo o que segue:

J U S T I F I C A T I V A

Essa indicação se faz necessário, tendo em vista que a vereadora e o vereador
que subscreve essa indicação, após fazer várias visitas in loco, constatou que, não possui
a forração nas salas e aparelho de ar condicionado na unidade básica de saúde na vila
São José, também um bebedouro para que seja servido agua potável aos pacientes, na
sala da medica não tem uma maca de atendimento, também as disponibilização de um
um veiculo para o deslocamento de pacientes para o município para outros atendimentos,
situação que causa grande desconforto aos que residem naquele local.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 05 dias do mês de maio de 2025.

_______________________________

Maria Aparecida da Silva Glier
(Maria do Jakão)
Vereadora – MDB

_______________________________
Selio Ribeiro de Carvalho

(Selio da Sac)
Vereador – PSB